
 

Na temelju članka 49. Zakona o liječništvu („Narodne novine“ br. 121/03., 117/08.) i članka 16. 

točke 6. Statuta Hrvatske liječničke komore („Narodne novine“ br. 55/18.), Skupština Hrvatske 

liječničke komore na 2. sjednici održanoj 14. prosinca 2019. donosi 

 

 

PRAVILNIK O ARBITRAŽI 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom uređuje se arbitražni postupak, nadležnost, imenovanje, sastav i sjedište 

Arbitražnog vijeća Hrvatske liječničke komore (dalje u tekstu: HLK). 

 

Članak 2. 

 

(1) Liječnici – članovi HLK mogu rješavanje međusobnog spora koji nastane u obavljanju 

liječničke djelatnosti sporazumno povjeriti Arbitražnom vijeću HLK.  

 

(2) Stranke arbitražnog postupka mogu biti samo liječnici - članovi HLK. 

 

(3) Stranke mogu ugovoriti arbitražu samo za rješavanje sporova o pravima kojima mogu 

slobodno raspolagati. 

 

II. SPORAZUM O ARBITRAŽI 

 

Članak 3. 

 

(1) Sporazumom o iznošenju spora stranke arbitražnog postupka podvrgavaju Arbitražnom 

vijeću HLK sporove koji su među njima nastali ili bi mogli nastati, vezano uz obavljanje 

liječničke djelatnosti. 

 

(2) Sporazum o arbitraži je valjan ako je sklopljen u pisanom obliku. 

 

III. NADLEŽNOST I SJEDIŠTE ARBITRAŽNOG VIJEĆA 

 

Članak 4. 

 

Arbitražno vijeće može odlučiti samo o pitanju koje su pred njega iznijele stranke spora. 

 

Članak 5. 

 

Sjedište Arbitražnog vijeća nalazi se u sjedištu HLK-a u Zagrebu, Ulica Grge Tuškana 37. 

 

 

 



IV. SASTAV ARBITRAŽNOG VIJEĆA 

 

Članak 6. 

 

(1) Arbitražno vijeće HLK odlučuje u vijeću sastavljenom od tri člana.  

 

(2) Svaka stranka spora imenuje po jednog člana Arbitražnog vijeća s Liste arbitara. 

 

(3) Imenovani članovi Arbitražnog vijeća  zajednički imenuju trećeg člana, također s Liste 

arbitara, koji obnaša dužnost predsjednika Arbitražnog vijeća. 

 

(4) Listu Arbitara utvrđuje Izvršni odbor HLK na prijedlog županijskih povjerenstava. 

 

(5) Ako jedna od stranaka ne imenuje arbitra i o tome ne obavijesti drugu stranku u roku od 

30 dana nakon što primi obavijest o imenovanju arbitra i poziv da imenuje arbitra, ili ako se 

dva arbitra ne sporazumiju u pogledu trećega u roku od 30 dana od imenovanja posljednjega 

od njih dvojice, imenovanje će na zahtjev stranke obaviti Predsjednik HLK. 

 

Članak 7. 

 

(1) Izvršni odbor HLK imenuje tajnika Arbitražnog vijeća (dalje u tekstu: tajnik Arbitraže), iz 

redova pravnika zaposlenih u stručnim službama HLK. 

 

(2) Tajnik Arbitraže poduzima radnje radi pripremanja raspravljanja predmeta spora i obavlja 

druge poslove za potrebe Arbitražnog vijeća. 

 

V. POKRETANJE ARBITRAŽNOG POSTUPKA 

 

Članak 8. 

 

(1) Arbitražni postupak pokreće se podnošenjem sporazuma ili pojedinačnog zahtjeva za 

provođenje postupka pred Arbitražnim vijećem. 

 

(2) U zahtjevu iz stavka 1. ovog članka navode se sljedeći podaci: 

- imena i prezimena stranaka spora 

- opis spornog pitanja. 

 

(3) U slučaju podnošenja pojedinačnog zahtjeva za provođenjem postupka pred Arbitražnim 

vijećem tajnik Arbitraže, u roku od osam dana od dana zaprimanja zahtjeva, obavijestit će 

drugu stranu u sporu o pristiglom zahtjevu te o mogućnosti rješavanja spora putem 

Arbitražnog vijeća HLK. 

 

(4) Ako se druga strana u roku od osam dana od dana primitka zahtjeva pisanim putem suglasi 

s provođenjem arbitraže u HLK, smatrat će se da je podnesen sporazum o provođenju 

arbitraže. 

 

Članak 9. 



 

Stranke spora dužne su u roku od 15 dana od primitka obavijesti tajnika Arbitraže o postojanju 

sporazuma i imenovati članove Arbitražnog vijeća u skladu s odredbama članka 6. ovog 

Pravilnika. 

 

VI. USMENA RASPRAVA 

 

Članak 10. 

 

(1) Usmena rasprava pred Arbitražnim vijećem zakazat će se i provesti najkasnije u roku od  

60 dana od dana imenovanja članova Arbitražnog vijeća.  

 

(2) Poziv za raspravu dostavlja se strankama spora najkasnije 15 dana prije njenog održavanja. 

 

(3) Stranke spora dužne su dostaviti tajniku Arbitraže sve činjenice i dokaze koje smatraju 

relevantnim za rješavanje spora najkasnije osam dana prije održavanja rasprave. 

 

Članak 11. 

 

Za vrijeme održavanja rasprave, članovi Arbitražnog vijeća postavljanjem pitanja potiču 

stranke spora da iznesu sve odlučne činjenice, dopune i preinače svoje zahtjeve, stavove i 

prijedloge za izvođenjem dokaza. 

 

VII. NAGODBA 

 

Članak 12. 

 

Ako se stranke tijekom postupka nagode o sporu, Arbitražno vijeće će na njihov zahtjev 

obustaviti postupak, osim ako stranke zatraže da se na temelju nagodbe donese odluka. 

 

VIII. DONOŠENJE ODLUKE I ZAVRŠETAK POSTUPKA  

 

Članak 13. 

 

(1) Arbitražno vijeće donosi odluku većinom glasova. 

 

(2) Ako nije postignuta potreba većina glasova, članovi Arbitražnog vijeća će ponovno 

raspravljati o razlozima za svako mišljenje, a ako se niti nakon toga ne postigne potrebna 

većina glasova, odluku će donijeti predsjednik Arbitražnog vijeća. 

 

(3) Odluka Arbitražnog vijeća kojim se odlučuje o predmetu spora ima prema strankama 

snagu pravomoćne presude redovnog suda te se može pobijati u skladu s odredbama 

posebnog zakona. 

 

(4) Donošenjem odluke Arbitražnog vijeća završava se postupak pred HLK o pitanjima o 

kojima je njime odlučeno. 

Članak 14. 



 

U arbitražnom postupku u dijelu koji nije uređen ovim Pravilnikom primjenjuju se odredbe 

Zakona o arbitraži. 

 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 15. 

 

(1) Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o arbitraži od 27. veljače 

2004. 

 

(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči HLK. 

 

 

                                                                                                                   Predsjednik  

                                                                                             Skupštine Hrvatske liječničke komore 

 

                                                                                               doc.dr.sc. Krešimir Dolić, dr.med. v.r. 

 

 

KLASA: 011-03/19-01/17 

URBROJ: 385-02/01-19-01 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči HLK 19. prosinca 2019. godine. 

 

 

                                                                                                                     Predsjednik  

                                                                                              Skupštine Hrvatske liječničke komore 

 

                                                                                               doc.dr.sc. Krešimir Dolić, dr.med. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


